Biliter intelliged est deim
fortunis que deo sup̄ hōies
p̄mittit sic ai ea ut vacce
morūt̄ ut tepetas segetes
deuastat x̄yō illa iūgnū
ōia sūt deo ip̄aia cordis of
ferenda et dicit det vna q̄q̄
illud **p̄te** iūgnū dnḡ iūgnū
vōis suis q̄ iūgnū sui aln̄
fūyō deo recept̄ et inq̄
b̄nficia et bona dei abusus
p̄i adp̄and̄ **Et** iō iūgnū
dei m̄cō p̄illa iūgnū
p̄uai debet illis bōis **hōis**
p̄te eant̄ iūgnū e b̄nficia
dei p̄diao **S̄** q̄ q̄ t̄st̄
de iūgnū an sit p̄c̄m̄ **En**
q̄ sic q̄ e signū q̄ te q̄m̄p̄a
mō dilexit q̄ nimis dolet
En ḡḡ libro 31 moralū
Enme solōe amittit q̄q̄ s̄
amore possidet q̄ nō fecit
diligē q̄ta q̄m̄ p̄p̄aētes
ablata **Ex** q̄q̄ p̄aētes q̄ qū
det esse p̄aētes ad bona sua
iūgnū sibi amaliō hōm̄ib̄
ausp̄erūt̄ et deū det p̄p̄io
orare ut eis iūgnū ut illa
bona iūgnū ablata restituat
ne p̄aētes bōis d̄ap̄nāt̄
iūgnū suis **En** qui male
dicit p̄p̄io qui eis bō ip̄a
iūgnū ausp̄erūt̄ ut alios i
iūgnū suis q̄tra deū
m̄m̄ant h̄re duplex d̄ap̄nū
q̄ p̄dit illa ip̄aia et ad

hoc propter impatiam iuravit
 periculum animae suae igitur omnia
 fortuna dei quibus paret
 ferre et deo totum gratum et
 sibi iudicium offerre et pro
 hunc quod deus respiciet sibi tab
 licet et ipso. Tercio memur
 tu rebus quibus tu pro deo
 voluisti dare illis bonis quod
 deo lucrari potuisti. Et omnia
 ista que sic pro deo et propter
 salutem nostram dimisit et lucrari
 iuste noluit deo obtulimus.
In greg. hoc autem deo obtulisti
 quod gratia eius voluntate accipere
 nolueris. **In greg.** Si duo nobi
 les esset et unus faceret exactiones
 ipsos subditos aggrediendo
 et spolians eos iniuste et
 aliter nobilibus sicut possit facere
 suis subditis et hoc pro deo
 et salute propria dixit hoc
 totum deo obtulit et dominus in
 vita eterna sibi remunerabit.
Sicut si duo mercata esset
 et unus mercator decipiendo
 deciperet quosdam et dicitur
 alius contra sic possit dicitur si uult
 quod sic dimisit deo obtulit.
Sicut intelligitur de decipiendo
 et quibus qui usurarius fuerit
 et cum iniuste rebus dicitur
 et alii boni rustici et auctores
 noluit gratia deo dicitur nisi quod
 iniuste lucrari etiam omnia deo offer
 runt que sic recipere noluerunt.
Sicut utique de peccatis et
 anallibus et ceteris quibus. **Gregorius**

audiens aliquem lucrari esse
 deum florenas propterea lud
 ut fraude ut alio quocumque modo
 iniuste et tu nolles illos flo
 renas habere gratia deo cum tu
 bene posses si velles deum offerre
 et animam tuam dampnari tunc deus
 remunerabit tibi ista multa etiam.
Et sic intelligitur quod de omnibus
 rebus sine pro deo magno
 quas aliquis gratia deo non
 vult iniuste lucrari. Quarto
 mentem ad rebus mutuando
 propter deum. **Luce** 11. **In**
 tuum dantes et nihil inde sperantes
 et erit merces vestra magis in celis.
Et aliqui sunt qui habent pecuniam
 superflua et nolunt mutuari
 propter gratiam nisi eis aliquid detur
 et quod sic recipiunt usura est
 etiam si nihil postularet usura
 esset quod sola spes facit usuram
 ut usurarium contra deo. Item
 aliqui sunt qui propter pecuniam
 superflua publica possunt ut
 iniuste recludunt quod propter
 propter deum accommodaret quos
 videt in carceribus spirituales
 et hoc ostendit se non habere
 caritatem dei et propter et propter
 habent signum quod stant in malo
 statu quod sine caritate dei et
 propter nos saluabit. **2. Joh. 7.**
Qui habuit fratres suos quibus miser
 et videt fratres suos non habere
 et claudit viscera sua ab eis
 quos caritas dei manet in eis.

In gylt **ym**q proximi amare
 quoniam qui non tunc in mente
 illis ea que sunt sibi necessaria
 parat. Et ergo est signum magna
 auaricie et diuidencie dedecus
 tunc quis prima subiecta sedit
In **Ex** legunt quod quidam diuici
 abscondit thesaurum in muro
 et thesaurum proximo ad non
 potuit ostendere hoc peccatum quod
 diuici tenuit lignum cuius
 tunc sacerdos uir presens
 portauit corpus christi ad phariseum
 et demones ab eo fugauerunt
 tunc istem ille confessus fuit
 hoc peccatum quod sic longo tempore
 istud thesaurum exauaricia
 abscondit. Et pauperibus indige
 ribus inde non subiecit et
 thesaurum ondit et fecit ad
 pauperibus dare pro salute anime sue
 Item homo metus ad rebus quod
 debitoribus suis propter deum dicit
 dilacionem qui libentibus sibi soluet
 si propter tempore fuerit. Et hoc est
 deo valde acceptum. quod quis
 istud possit metere tunc homo
 quod deus sibi ratione modo daret
 dilacionem ut possit queri gratiam
 et saltem facere et sic saluari
 quod alias forte dampnaretur
In etiam scilicet quod quoniam tunc pro
 lucrum istat quibus tunc statim
 soluet proximo propter promissum quod
 sic gratia deum est facit pro
 bona sua sic est quod iusticia
 et tunc pro bona proximi gratia

Gen 8

voluntate ipsius quod istud impedit
 illa tunc illis rei ergo illi
 grauius peccat quod promittit ut
 iurat quod uelint soluere sibi
 debita super illa tunc et proximo
 adueniente tunc subiecta
 solucio usque ad hoc ut quod
 ut usque ad decem ebdomadas
Et tales qui sic inuentus pro
 et non soluit pro promissum
 ad in soluit pro tunc non dicit
 confessione absolui oportet
 nisi soluat ut dilacionem peccat
 ab eo aug. res ista est. Iusto
 mentem ad rebus temporalibus quod
 restituit res iniustas ueris
 heredes suis hoc est quod deus
 in se ista restitutione ab
 homine acceptat quod boni fecit
 sine ieiunando sine orando sine
 pegnando ut elosimo dando
 et quod quis scit possidet
 iniustas res tunc est inimicus dei
 et maxime uigilans et omni serui
 et angelorum celo existenciam
 nec est participatione aliqua
 in rebus bonis que sunt realia
 sine portione sine promissis et ois
Et talis qui est res iniustas
 non det illas res dicit magistro
 nec sacerdotibus nec pauperibus
 sed ueris heredibus si sunt qui sunt
 Sed si non sunt heredes nec potest
 inuestigare qui sunt heredes
 tunc dicit det illas res pro
 quod plus sui confessorio quod auctore
 illa est apud quod si quod

hinc aliquid quod esset occultum
 tunc det fieri restituo pnt
 postea persona in possessione
 ut alium directum hinc sine
 exceptione non quod non tenet
 se ipsum distimare dicendo
 Ego in tibi furatus hoc ut hoc
 sed suffiat quod restituo fiat
 pnterposita persona Et restituo
 det fieri non solum in rebus magis
 si etiam in rebus si gratia si dete
 furat una aucta ut com
 quod tenet tunc quod tenet restituo
 pnter que cum quod tenet si voluit
 indulgentia et remissione peccatorum
 quod tenet si intelligit est
 de hinc qui gratia aliorum spiritus
 tenet ut cum peccatoribus suis
 dampna peccatorum tenet in rebus
 ut peccatorum tenet et est custodia
 qui quod tenet agrorum peccatorum am
 aratro suo dimidit ut di
 minuunt et suos augumentat
 ut etiam qui lapides pnter
 super agrorum peccatorum qui tenet
 eos et inde amouet et est
 venatores qui cum canibus et
 equis suis hinc in rebus
 dampna tenet Si tenet et vec
 tores qui cum canibus suis p
 rata agrorum velut et eis
 dampna tenet ut etiam illi
 qui fructus arborum ut rapas
 agrorum ut botros vinearum
 pnter hinc quod tenet ad peccatorum
 et d. cum quis multa talia